
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio Servizi Sociali 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 369 del 27/03/2024 

 
Atto N. 99 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: CIG B0C73A1561 - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE E 

TAGLIANDO COMPLETO DI MANUTENZIONE PER N. 2 AUTO DACIA 
SANDERO TARGATE FG525VS E FL025WR, IN CARICO AL SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA, ALL'AUTOFFICINA BELLI DI BELLI 
BARBARA. ATTO DI IMPEGNO SPESA. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n. 4 del 02 gennaio 2024;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024 2026;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2024/2026”;  

CONSIDERATA la necessità di procedere con il ripristino di n. 2 autovetture in carico al Settore 
Servizi alla Persona in particolare per: 

- la sostituzione della batteria per n. 1 autovettura Dacia Sandero targata FL025WR e 
l’effettuazione del tagliando completo di manutenzione;  

- la sostituzione della coppia di spazzole e anteriori flessibili, refill spazzola tergilunotto, la 
sostituzione di guarnizioni, sostituzione dischi freno anteriori e pastiglie per n. 1 autovettura 
Dacia Sandero targata FG525VS e l’effettuazione del tagliando completo di manutenzione e del 
tagliando GPL e controllo tubazioni;  

RICHIAMATO l’art. 50, c. 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, in merito al ricorso all’affidamento diretto 
per importi inferiori a € 140.000,00 anche senza la consultazione di più operatori economici, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

assicurando che siano soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;  

VISTI i preventivi, protocollo n. 10037 del 14/03/2024, n. 11678 del 27/03/2024, n. 11761 del 
27/03/2024 pervenuti dall’Autofficina Belli di Belli Barbara, Via Albania 27/29, 21019 Somma 
Lombardo (VA) P.IVA 02373300025 e la disponibilità alla riparazione e all’effettuazione del tagliando 
completo di manutenzione per le due autovetture sopracitate; 

DATO atto che il fornitore sopracitato è in possesso dei requisiti per adempiere alla prestazione in 
argomento; 

RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n° 145 (legge di bilancio) è stato 
modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n° 296 innalzando la soglia, per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche (Sintel e Mepa) da € 1.000,00 a € 
5.000,00; 

RITENUTO pertanto di avvalersi del servizio di riparazione e tagliando completo di manutenzione per 
il ripristino delle due autovetture in argomento all’Autofficina sopra indicata;  

RITENUTO, altresì, provvedere all’intervento di cui sopra al fine di garantire il ripristino delle due 
autovetture impegnando la spesa della somma complessiva di 1.195,23 (IVA 22% inclusa); 

RICHIAMATI, altresì, i principi generali riportati delle linee Guida dell’ANAC aventi ad oggetto: 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

ATTESO che non sussista alcuna situazione che possa configgere con l’art. 6 bis, Legge 241/1990, 
come innovato dall’art. 1, comma 411, L. 90/2012; 

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti gli 
obblighi previsti dalla presente disposizione e richiesto il CIG B0C73A1561; 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di riparazione e di tagliando 
completo con manutenzione per n. 2 autovetture targate FL025WR e FG525VS in carico al 
Settore Servizi alla Persona all’Autofficina Belli di Belli Barbara, Via Albania 27/29, 21019 
Somma Lombardo (VA) P.IVA 02373300025;  

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.195,23 (IVA 22% inclusa) al capitolo 525 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni” - U.1.03.02.09.001 – Centro di Costo 4111403 del PEG 
del corrente esercizio; 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

4. di precisare che il relativo contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere, ai sensi dell’art. 
18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Servizi Sociali 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

629 2024 1.195,23 12041 525 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 27/03/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


